
                                                      
  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

  241 
 

Río Cuarto, 5 de mayo de 2023. 
 

 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141479 y la 
nota presentada por la Dirección del Departamento de Ciencias Jurídicas, 
Políticas y Sociales (5-52), informando lo resuelto por esa Dirección en 
referencia a los pedidos de extensión de regularidad para estudiantes de las 
carreras Abogacía (50), Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y 
Sociales (17) y Licenciatura en Ciencia Política (37); y 
 

CONSIDERANDO 
 
  Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensiones de regularidades en asignaturas, pertenecientes a las 
carreras del Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52). 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas 
y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 241/2023 
 
I.C. 
 

 
 



                                                      
  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

  241 
 

ANEXO I 
(Resolución Decanal Nº 241/2023) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 
 

 
ESTUDIANTE - D.N.I. 

 

 
ASIGNATURAS 

 

 
OSERVACIONES 

 
ARABEL, Melina Lucía 
(D.N.I. 42.861.487) 

-Derecho Privado III 
(5107) 

Mayo 2023 

BUSSI, Micaela Alejandra 
(D.N.I. 40.740.017) 

-Derecho Procesal Civil 
(5113) 
-Derecho Privado V 
(5114) 

Julio-Agosto 
2023 

DÍAZ CARANDO, María 
Laura 
(D.N.I. 34.456.856) 

-Mediación, Arbitraje y 
negociación (5128) Mayo 2023 

FORGIONE, Abril 
Oriana 
(D.N.I. 43.123.897) 

Teoría Política I (2594) 
Derecho Penal I (5102) 
Sociología General 
(2592) 

Julio-Agosto 
2023 

GONZÁLEZ, Nicolás 
Gabriel  
(D.N.I.: 42.386.674) 

-Derecho Privado I 
(5101) 
-Derecho Penal I (5102) 

Julio-Agosto 
2023 

LEGUIZAMÓN, María 
Sofía 
(D.N.I. 43.131.805) 

-Sociología (2592) 
-Derecho Penal I (5102) 

Julio-Agosto 
2023 

PEDREIRA, Mariangeles 
(D.N.I. 34.590.855) 

-Economía Política 
(5112) 

Mayo 2023 

SANDOVARES, Jazmín 
Abigail 
(D.N.I. 43.297.502) 

-Teoría Política I (2594) 
-Sociología General 
(2592) 

Julio-Agosto 
2023 

STABRI, Erica Elizabeth 
(D.N.I. 29.961.995) 

- Práctica Docente Aula-
Institución (6739) 
-Seminario de Derecho 
(6732) 

Julio-Agosto 
2023 

-------------------------- 



                                                      
  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

  241 
 
 

ANEXO II 
(Resolución Decanal Nº 241/2023) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 
 

 
ESTUDIANTE D.N.I. 

 
ASIGNATURAS OBSERVACIÓN 

ABRAHAM, Nahir 
(D.N.I. 43.062.622) 

-Derecho Privado III 
(5107) 

No otorgar 

ÁLVAREZ, César Cristian  
(D.N.I. 33.959.961) 

-Derecho Público 
Provincial y Municipal 
(5119) 
-Sociología General (2592) 

COMETTO, Giuliana 
Jazmin  
(D.N.I. 43.602.298) 

-Derecho Penal I (5102)
  

ZAVALA, Betiana Elizabeth 
(D.N.I. 41.096.398) 

-Sociología General(2592) 
-Derecho Penal I (5102) 

---------------------- 

 
 

 
 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 08 de mayo de 2023, 10:00 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230508-6458f2893b750.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-05-08T10:01:07-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2023-05-08T17:21:40-0300
	DANDREA Fabio Daniel




